Administração dos Serviços Municipalizados de Águas e Saneamento de Matosinhos que aprovou a 

adjudicação da empreitada de “Extensão de Redes – Execução de Ramais de Abastecimento de Água e 

Drenagem” à empresa “Sistelmar – Sociedade de Construções, Lda.”, pelo valor de 97.525,00 € (noventa e 

sete mil, quinhentos e vinte e cinco euros). -------------------------------------------------------------------------------------- 

6. RESPOSTA DA IGAT AO PEDIDO DE AUDITORIA À GESTÃO  DA CÂMARA MUNICIPAL 

DE MATOSINHOS 

--------A Câmara tomou conhecimento.--------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, adjudicar definitivamente a empreitada de “Variante à Rua D. 

Nuno Álvares Pereira – eixo norte/sul – troço de ligação da Avª. D. Maria II ao IP4 – muros de suporte e 

vedação – parcelas 2, 10, 12, 13” ao concorrente Martins, Completo & Faria, Lda, pelo valor de 92.661,52 € 

(noventa e dois mil seiscentos e sessenta e um euros e cinquenta e dois cêntimos) a que acresce o 

respectivo IVA, e pelo prazo de execução de um mês. -----------------------------------------------------------------------  

11. AUTO DE SUSPENSÃO DE TRABALHOS 

11.1. QUALIFICAÇÃO URBANA DO LARGO DA VISCONDESSA – S ANTA CRUZ DO BISPO

[...]

JUNHO, CALCULADAS COM BASE NO DISPOSTO NO DL 348-A/ 86 

12.1. ARRUAMENTOS E INFRAESTRUTURAS DO PARQUE DESPORTIV O NASCENTE 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Arruamentos e 

infra-estruturas do parque desportivo nascente”, no valor de 42.412,87 € (quarenta e dois mil, quatrocentos 

e doze euros e oitenta e sete cêntimos), com IVA incluído, nos termos da legislação em vigor.-------------------  

12.2. INFRAESTRUTURAS E RENOVAÇÃO URBANA DA RUA VELOSO SALGADO – LEÇA DA 

PALMEIRA 

--------A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a revisão de preços da empreitada de “Infra-estruturas 

e renovação urbana da Rua Veloso Salgado – Leça da Palmeira”, no valor de 52.897,52 € (cinquenta e dois 

mil, oitocentos e noventa e sete euros e cinquenta e dois cêntimos), com IVA incluído, nos termos da 

legislação em vigor.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

13. CONCURSO PÚBLICO - CAMPANHA DE DESINFESTAÇÃO DO  CONCELHO DE

[...]

1 - Aprovar o programa de concurso, caderno de encargos e outros elementos do processo da prestação de 

serviços para a “Campanha de Desinfestação do Concelho de Matosinhos”; -------------------------------------- 

2 - Aprovar a abertura do concurso público, com a base de licitação de € 75.600,00 € (setenta e cinco mil e 

seiscentos euros), a que acresce o respectivo IVA;----------------------------------------------------------------------- 

3 - Nomear o Júri do concurso proposto;------------------------------------------------------------------------------------------ 

4 - Delegar na Comissão de Análise de propostas a realização da audiência escrita, ao abrigo do nº.

[...]

investimentos para os quais foi solicitado o subsídio.-------------------------------------------------------------------------- 

14.2. ASSOCIAÇÃO MATOSINHOS JAZZ - 150.000,00€ 

--------A Câmara deliberou, por maioria, com uma abstenção, atribuir à Associação Matosinhos Jazz um 

subsídio no valor de € 150.000,00 (cento e cinquenta mil euros), de acordo com o contrato-programa 

aprovado.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

--------Deliberou ainda, que os Serviços exijam os comprovativos adequados da realização das actividades

[...]

AGRUPAMENTOS – APOIO A REFEITÓRIOS – ANO LECTIVO 2 005/2006 (2º 

PERÍODO/PARCIAL E 3º PERÍODO) – 23.125,00€ 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a atribuição de subsídios aos Agrupamentos de 

Escolas do Concelho referidos na informação dos Serviços, no montante de € 23 125,00 (vinte e três mil, 

cento e vinte e cinco euros). ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  

14.4. FESTAS DO CONCELHO – 2006 – 70 000,00€ 

------- A Câmara deliberou, por unanimidade, a atribuição do subsídio de € 70.000,00 (setenta mil euros) à